Постановление Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные Челны

ot 23.05.2019 №2666

О проведении народно-обрядового праздника «Питрау»

Во исполнение муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики в городе Набережные Челны на 2019-2021 годы», утвержденной постановлением Исполнительного комитета от 01.11.2018 № 6510, в целях укрепления межнациональных связей и дружбы народов Республики Татарстан и организации досуга горожан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Управлению культуры Исполнительного комитета провести народно-обрядовый праздник «Питрау» в парке Победы 14.07.2019.
 - 2. Утвердить:
- 1) состав организационного комитета по подготовке и проведению народнообрядового праздника «Питрау» согласно приложению № 1;
- 2) план мероприятий по подготовке и проведению народно-обрядового праздника «Питрау» согласно приложению № 2.
- 3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить выделение денежных средств на финансирование расходов по организации и проведению народнообрядового праздника «Питрау» за счет средств бюджета муниципального образования город Набережные Челны на 2019 год по разделу (подразделу) 0801 «Культура» в сумме 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей согласно приложению № 3.
 - 4. Рекомендовать:
- 1) Управлению МВД России по городу Набережные Челны (Закирову Н.Д.) оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятия;
- 2) Управлению здравоохранения по городу Набережные Челны Министерства здравоохранения Республики Татарстан организовать дежурство фельдшерской бригады.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления финансов Сагидуллину И.А.

Руководитель Исполнительного комитета

Приложение № 1 к постановлению Исполнительного комитета от «23» мая 2019 №2666

Состав организационного комитета по подготовке и проведению народно-обрядового праздника «Питрау»

1.	Халимов Рамиль Марванович	прадолитаци организационного комитата
1.	лалимов гамиль Марванович	председатель организационного комитета, заместитель Руководителя Исполнительного комитета
2.	Агапов Виталий Васильевич	руководитель Набережночелнинского филиала Ассамблеи народов Татарстана, председатель Набережночелнинского культурнопросветительного общества кряшен (по согласованию)
3.	Ганиева Алина Радиковна	и.о. начальника управления культуры Исполнительного комитета
4.	Закиров Надир Дамирович	начальник Управления МВД России по городу Набережные Челны (по согласованию)
5.	Зиганшин Ильшат Мухтарович	директор муниципального унитарного предприятия «Горсвет»
6.	Ишалина Ландыш Рифовна	директор МАУК «Дом дружбы народов «Родник»
7.	Мухаметзянова Римма Равилевна	начальник управления информационной политики и по связям с общественностью Исполнительного комитета
8.	Сафиуллин Рим Миннурович	директор МУП «Парк культуры и отдыха»
9.	Ситдиков Салават Анасович	начальник управления городского хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета
10.	Султанова Раиса Каусаровна	начальник отдела потребительского рынка управления экономического развития и поддержки предпринимательства Исполнительного комитета
11.	Фатыхов Нияз Шамилевич	начальник Управления здравоохранения по городу Набережные Челны Министерства здравоохранения Республики Татарстан (по согласованию)
12.	Харисов Винер Хамитович	Глава администрации Автозаводского района Исполнительного комитета.

Руководитель Аппарата Исполнительного комитета

Приложение № 2 к постановлению Исполнительного комитета от «23» мая 2019 №2666

План мероприятий по подготовке и проведению народно-обрядового праздника «Питрау»

	Наименование мероприятия	Срок	Ответственный
1.	Проведение совещания организационного	по назначению	Халимов Р.М.
	комитета по подготовке и проведению		
	праздника		
2.	Обеспечение приглашения гостей,	c 01.07.2019	Ганиева А.Р.
	артистов, творческих коллективов		Ишалина Л.Р.
3.	Обеспечение размещения анонса в	c 08.07.2019	Мухаметзянова Р.Р.
	средствах массовой информации		
4.	Подготовка сценария и программы	до 10.07.2019	Ганиева А.Р.
	праздника		Ишалина Л.Р.
5.	Организация уборки территории в парке	до 13.07.2019	Сафиуллин Р.М.
	Победы		
6.	Организация работы по оформлению сцены	14.07.2019	Ганиева А.Р.
			Ишалина Л.Р.
7.	Обеспечение озвучивания праздника	14.07.2019	Ганиева А.Р.
	-		Ишалина Л.Р.
8.	Организация работы по подключению	14.07.2019	Сафиуллин Р.М.
	звуковой аппаратуры		
9.	Организация праздничной торговли в день	14.07.2019	Султанова Р.К.
	праздника		

Руководитель Аппарата Исполнительного комитета

Г.К. Ахметова

Приложение № 3 к постановлению Исполнительного комитета от «23» мая 2019 №2666

Смета расходов по проведению народно-обрядового праздника «Питрау»

№ п/п	Наименование расходов	Сумма (руб.)	Ответственный
1.	Световое и звуковое обеспечение мероприятия	30 000,00	МАУК
2.	Приобретение национальных костюмов	45 000,00	«Дом дружбы
	итого:	75 000,00	народов «Родник»

Всего: 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей 00 (ноль) копеек.

Руководитель Аппарата Исполнительного комитета

Г.К. Ахметова